Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO PALESTRANTE PAULO CESAR FRANCISCO (TIO PAULINHO),
POR MEDIAR A PALESTRA MOTIVACIONAL  EM PROL DO JOVEM MIGUEL MACEDO,
QUE  ACONTECEU  NO  DIA  12  DE  JULHO  DE  2022,  NO  AUDITÓRIO  DO  CENTRO
INTEGRADO  EDUCACIONAL  DE  IBITINGA  PROFESSORA  OPHÉLIA  TAVARES  DE
CARVALHO SIMÃO.

Destinatário: Paulo Cesar Francisco (Tio Paulinho) - Palestrante

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com muito orgulho e satisfação que vimos através desta Moção de Aplauso,
parabenizar o Tio Paulinho, por mediar a palestra em prol do jovem Miguel Macedo, que no
dia 06 de junho do corrente, sofreu um grave acidente, e o valor da entrada da palestra foi
toda revertida à família do adolescente de 14 anos, para auxiliar no tratamento no qual ele
precisa fazer.
O evento teve como tema “Hoje é um dia bom para se viver!”, onde Tio Paulinho ministrou
com muita categoria e profissionalismo, levando a todos os presentes o valor da vida e a força
de vontade de viver, que muitas pessoas enfrentam diariamente, pois em fração de segundos,
podemos não estar mais aqui, por isso o valor de cada momento que temos com amigos e
familiares.
Sendo assim, parabenizamos o querido Paulo Cesar Francisco pela iniciativa e pelo brilhante
trabalho realizado em prol deste jovem, em nome de tantos outros que passaram ou passam
pela mesma situação.
Por  fim,  solicitamos  que  cópia  desta  seja  encaminhada  ao  Tio  Paulinho,  como
reconhecimento desta Casa pela linda palestra que realizou e que Deus lhe ilumine cada dia
mais, pois através deste ato, muitas pessoas são salvas e passam a dar valor a cada minuto
vivido.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de julho de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador – MDB

MOÇÃO Nº 244/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

44
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
46

5/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

1/
08

/2
02

2
12

:5
4:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
84

B-
50

C
8-

4B
22

-C
48

E.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

44
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
46

5/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

1/
08

/2
02

2
12

:5
4:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
84

B-
50

C
8-

4B
22

-C
48

E.

Pag. 2/2